
. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S PROVOZEM 

WEBOVÉ PREZENTACE ESHOPU STC  

evidovaná u objednatele pod č. 014/OS/2024, uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a za 
použití ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
(dále také jen „smlouva“) 

 

I.  
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Státní tiskárna cenin, s. p. 
    Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
    zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
    oddíl A LX, vložka 296 

zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním 
ředitelem 

    IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  
číslo účtu:  
 (dále jen „objednatel“ nebo „STC“) 

 
Poskytovatel:  ANT studio s.r.o. 
    Slovanská alej 2182/30, 326 00 Plzeň 

IČO:   29113229 
DIČ:   CZ29113229 
subjekt je zapsaný v obchodním rejstříku, spisová značka: C 
25698 vedená u Krajského soudu v Plzni  
zastoupena:  Ing. Petr Zápotocký, jednatel 
bank. Spojení:  
číslo účtu:   

    (dále jen „poskytovatel“) 
 
(společně označovány dále jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele:    Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  

 
za poskytovatele:   Ing. Petr Zápotocký, jednatel  
  
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele: XXX 
     
za poskytovatele:   XXX 
 

  



. 

 
II.  

Úvodní ustanovení 
 
1. Poskytovatel prohlašuje, že vykonává v souladu s platnou právní úpravou živnostenskou 

činnost pro předmět podnikání, resp. Obor činnosti „Poskytování software, poradenství 
v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a 
webové portály“ a je ve smyslu platných právních předpisů oprávněn a schopen provést 
plnění, které je předmětem této smlouvy a udělit objednateli výhradní neomezenou 
licenci, aby dílo mohl objednatel řádně a v celém jeho rozsahu neomezeně užívat.  
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že vytvořil a zprovoznil pro objednatele na základě Smlouvy o 
vytvoření webové prezentace e-shopu STC, poskytnutí neomezené výhradní licence, a 
na zajištění služeb souvisejících s provozem prezentace, evidované u objednatele pod 
č. 009/OS/2020 (dále jen „Smlouva o dílo“) webovou prezentaci e-shopu STC (dále také 
jen „webová prezentace“) a disponuje materiálními, technickými a personálními 
prostředky k zajištění služeb podpory provozu této webové prezentace.  

 
3. Objednatel je oprávněn na základě Smlouvy o dílo v rámci výhradní, časově a územně 

neomezené licence, užívat webovou prezentaci pro všechny způsoby užití bez omezení, 
stejně jako veškeré výstupy, které vznikly po dobu trvání Smlouvy o dílo. 

 
4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka poskytovatele ze dne 16. 01. 

2024 (dále jen „Cenová nabídka“).  
 

5. Účelem této smlouvy je zejména zajištění odborné provozní podpory pro plně funkční a 
bezzávadný provoz webové prezentace a zajištění možnosti oprav či úprav webové 
prezentace dle potřeb STC, včetně podmínek pro zajištění oprávnění objednatele k užití 
webové prezentace.  

 

 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy jsou služby související s řádným provozem webové 

prezentace e-shopu STC, a to: 
a) Správa a provoz webové prezentace  
b) Hostingové služby na virtuálním serveru  
c) Ad hoc služby oprav, úprav nebo rozvoje webové prezentace výhradně na 

základě písemného požadavku objednatele 
(dále souhrnně také jako „Služby“). 

 
2. V případě, že v rámci poskytování Služeb, zejména v rámci Ad hoc služeb, dojde 

k vytvoření díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. autorský zákon, ve znění předpisů 
pozdějších (dále jen „autorský zákon“), nabývá objednatel jako součást plnění dle této 
smlouvy výhradní neomezenou licenci k takovému dílu současně s převzetím dané 
Služby od poskytovatele (dále jen „Licence“). 
 

3. Poskytovatel zahájí poskytování Služeb: 
 

a) Služby dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy od 1.4.2024.  
b) Služby dle čl. III odst. 1 písm. b) smlouvy od 1.1.2025. 
c) Zahájení Ad hoc služeb závisí pouze na uvážení a potřebách objednatele, 

poskytovateli nevzniká na poskytování Ad hoc služeb právní nárok. Požadavek na  



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 3 

Ad hoc služby bude zadáván formou písemné objednávky doručené zmocněnci 
poskytovatele pro jednání věcná a technická formou e-mailové komunikace. Na 
základě požadavku objednatele bude ještě před samotnou realizací provedeno 
poskytovatelem závazné ocenění a vyčíslení ceny těchto služeb formou nabídky 
(dále jen „Ocenění Ad hoc služeb“ nebo „Nabídky“), jež bude mj. obsahovat kromě 
ocenění také stanovení termínu realizace dané Ad hoc služby. K realizaci Ad hoc 
služeb může dojít až na základě písemného potvrzení Nabídky objednatelem, formou 
písemné objednávky (dále jen „Objednávka“). Účinnost Objednávky Ad hoc služeb 
nastává doručením potvrzení takové objednávky poskytovatelem, pokud se nejedná 
o Objednávku Ad hoc služeb podléhající zveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. XI 
odst. 13 smlouvy.  
 
 

IV.  
Podmínky poskytování Služeb 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit:  

 
a. v rámci Služeb Správy a provozu webové prezentace pravidelnou aktualizaci WordPress 

jádra, pluginů a šablony v půlročním intervalu pro zajištění bezpečnosti 
a aktuálnosti webové prezentace; 
 

b. v rámci Služeb Hostingové služby na virtuálním serveru dle čl. III odst. 1 písm. b) 
smlouvy, které slouží k hostování webové prezentace eshop.stc.cz splnění následujících 
parametrů: 

 

− konfigurace serveru minimálně XXXX 

− server na území ČR a je zajištován společnosti Fortion Networks, 
s.r.o.; 

− adekvátní navýšení hardwarových zdrojů, bude-li to vyžadovat 
zvýšený provoz na webové prezentaci eshop.stc.cz, po nezbytně 
nutnou dobu bez dodatečného finančního plnění. 

 
c. Objednatel si vyhrazuje právo provádět namátkově penetrační testy zranitelností pro 

ověření implementace zranitelností; pokud objednatel zjistí zranitelnosti, předá jejich 
seznam poskytovateli, který zjedná bezodkladně nápravu. 
 

2. Objem dat přenášených objednatelem v příchozím a odchozím směru do internetu (ze 
serveru a na server, na kterém jsou umístěny webové stránky), není omezen. 

 
3. Parametry Služeb, zejména míra dostupnosti Služeb dle čl. III odst. 1 písm. a) a b) 

smlouvy stejně jako lhůty plnění Ad hoc služeb jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy, 
popř. budou stanoveny v jednotlivých Objednávkách.  
 

4. Místem plnění je sídlo poskytovatele, pokud jednotlivé druhy prací při plnění předmětu 
smlouvy nebudou vyžadovat plnění v sídle objednatele.  
 

5. Místem pro předávání dokumentů vypracovaných poskytovatelem dle této smlouvy je 
objekt objednatele na adrese jeho sídla, pokud se smluvní strany v jednotlivých 
případech nedohodnou na předání elektronickou cestou, v takovém případě použijí e-
mailové adresy uvedené v čl. I této smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se dále dohodly, že finanční limit této smlouvy, resp. protiplnění 

objednatele za plnění poskytovatele nepřesáhne částku 450.000,- Kč bez DPH (dále jen 
„Maximální finanční limit“).  

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Feshop.stc.cz%2F&data=05%7C02%7CPavlikova.Libuse%40stc.cz%7C822878e3262a4abb0ac708dc23454711%7C310f2c1d1c464f0c90e0305e687cb1cc%7C0%7C0%7C638424027667355405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=pB2NxBoaBgeEkTQZbESAR70OE0xuD%2Fqrjy%2BblIsn6Bw%3D&reserved=0


. 

 

V.  
Smluvní ceny  

 
1. Cena za předmět plnění v rozsahu uvedeném v čl. III této smlouvy, je stanovena na 

základě Cenové nabídky a dohody smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění a je rozdělena podle jednotlivých druhů Služeb poskytovatele. 

 

2. Cena za Služby dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy činí XXX Kč bez DPH/ 1 kalendářní 
měsíc řádně poskytovaných Služeb správy a provozu webové prezentace. Výše uvedená 
cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky související s poskytovanou Službou; 
poskytovatel nemá nárok na úhradu dalších náhrad a nákladů za jakékoliv práce 
související s provozem, uložením prezentace a jejím plně funkčním zpřístupněním 
uživatelům internetu. 

 
3. Cena za Hostingové služby na virtuálním serveru dle čl. III odst. 1 písm. b) smlouvy činí 

XXX,- Kč bez DPH/ za jeden kalendářní měsíc řádně poskytované Služby. Výše uvedená 
cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky související s poskytovanou Službou; 
poskytovatel nemá nárok na úhradu dalších náhrad a nákladů za jakékoliv práce 
související s touto Službou. 
 

4. Cena sjednaná v odst. 2 tohoto článku bude hrazena zpětně za uplynulé tři kalendářní 
měsíce za předpokladu, že byly uvedené Služby poskytovány v tomto období v plném 
rozsahu dle této smlouvy, o čemž bude smluvními stranami za každé 3 kalendářní 
měsíce vyhotoven Protokol o poskytnutých službách. Tento Protokol o poskytnutých 
službách bude přílohou faktury (daňového dokladu) za Služby poskytnuté za uplynulé 3 
kalendářní měsíce. V případě, že Služba ve smyslu čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy nebyla 
poskytována, nebo nebyla poskytována v plném rozsahu, bude výše její ceny za daný 
měsíc snížena poměrně dle počtu dnů nebo hodin, po které nebyla Služba poskytována. 
Tím není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu dle čl. X odst. 2, 3 této smlouvy. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění za Služby dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy je 
poslední den uplynulých 3 měsíců, ve kterém byly Služby poskytovány. Poskytovateli 
vzniká právo vystavit fakturu (daňový doklad) do 15. kalendářního dne následujícího od 
posledního dne uplynulých tří měsíců, ve kterém byla předmětná Služba poskytována.  

 
5. Cena sjednaná v odst. 3 tohoto článku bude hrazena formou zálohové platby v souhrnu 

na cenu vždy za období následujícího kalendářního roku (tj. 12 měsíců - leden až 
prosinec), pokud se nejedná o kalendářní rok, ve kterém bude s ohledem na ujednání 
v čl. XI odst. 1 ukončena platnost a účinnost této smlouvy. Pro poslední rok platnosti a 
účinnosti této smlouvy se před vystavením zálohového listu smluvní strany dohodnou, 
tak aby bylo zohledněno ujednání v čl. XI odst. 1 stejně jako ujednání v čl. IV odst. 6 
smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vystavit zálohový list vždy 30 dnů před obdobím, kdy 
má být daná Služeb a poskytována, tj. první zálohový list je poskytovatel oprávněn 
vystavit 1.12. 2024. 

 
6. Cenu za Ad hoc služby ve smyslu čl. III odst. 1 písm. c) smlouvy bude poskytovatel 

objednateli účtovat dle sjednané sazby a sjednaného, resp. odsouhlaseného počtu 
hodin. Cena těchto služeb bude odpovídat násobku skutečně poskytovatelem při 
provádění plnění poskytnutých a objednatelem akceptovaných hodin a stanovené sazby, 
přičemž sazba je sjednána ve výši: XXX- Kč/člověkoden bez DPH (člověkoden se rozumí 
8 hodin, resp. 8x 60 minut). V případě, že jako součást Ad hoc služeb byla poskytnuta 
také Licence, ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy, jsou licenční poplatky již zahrnuty 
v ceně Ad hoc služeb, přičemž poskytovatel při stanovení ceny takových Ad hoc služeb 
přihlédl k účelu poskytnutí práv a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu, 
časovému a množstevnímu rozsahu postupovaných práv ve smyslu autorského zákona 



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 5 

a výslovně prohlašuje, že součástí ceny je odměna autora včetně všech licenčních 
poplatků za poskytnutou Licenci. 

 
7. Cena za Ad hoc služby je stanovena jako součin skutečně poskytnutých Ad hoc služeb 

a sazby dle odst. 6 tohoto článku. Datum uskutečnění zdanitelného plnění za Ad hoc 
služby je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly Ad hoc služby poskytnuty. 
Poskytovateli vzniká právo vystavit fakturu (daňový doklad) do 15. kalendářního dne 
následujícího od posledního dne daného kalendářního měsíce, ve kterém byly Ad hoc 
služby poskytnuty. Přílohou faktury (daňového dokladu) za Ad hoc služby za uplynulý 
kalendářní měsíc bude Výkaz vyúčtovaných hodin odsouhlasený objednatelem. 

8. Ceny dle odst. 2, 3 a 6 tohoto článku zahrnují veškeré náklady poskytovatele na plnění, 
včetně nákladů zajištění plnění dle čl. III odst. 2 této smlouvy, přičemž poskytovatel 
výslovně prohlašuje, že odměnu za poskytnutou Licenci k dílu nově vzniklému na základě 
plnění dle této smlouvy se považuje za dostatečnou a odpovídající a plné vypořádání 
jeho nároků ve vztahu k využití práv k úpravám webové prezentace, resp. jeho novým 
částem ve smyslu čl. III odst. 1 písm. c) a odst. 2 smlouvy, a že poskytovatel nemá právo 
vznést nárok na jiné peněžité plnění jako zejména nárok na dodatečnou odměnu. 

9. Ceny uvedené v tomto článku této smlouvy jsou cenami maximálními a pevnými pro 
sjednané plnění v rozsahu ke dni uzavření této smlouvy po celou dobu sjednané doby 
platnosti smlouvy. 

10. K cenám dle tohoto článku bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
právními předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
 

VI.  
Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel je povinen doručit fakturu (daňový doklad), popř. zálohový list objednateli 

na e-mailovou adresuXXX. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den připsání 
příslušné částky na účet poskytovatele. 

2. Splatnost faktury (daňového dokladu), stejně jako splatnost zálohového listu řádně 
vystavených poskytovatelem je 30 kalendářních dní ode dne jejich vystavení. Po 
uhrazení zálohové platby vystaví poskytovatel daňový doklad na přijatou úplatu. Faktura 
(daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, OZ a podle 
této smlouvy a v případě Ad hoc služeb také číslo příslušné Objednávky. Faktura 
(daňový doklad) může obsahovat zároveň položku za Služby dle čl. III odst. 1 písm. a) 
smlouvy, pokud byla tato Služba v příslušném období poskytnuta. 

3. V případě, že faktura (daňový doklad) vystavený poskytovatelem nebude obsahovat 
potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit poskytovateli s uvedením důvodu vrácení, aniž 
se dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení 
řádně opraveného či doplněné faktury (daňového dokladu) objednateli. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni 
uzavření této smlouvy správce daně nerozhodl, že poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že 
je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu 



. 

platnosti a účinnosti této smlouvy prohlášení poskytovatele uvedená v tomto odstavci 
ukážou jako nepravdivá, nebo poskytovatel poruší povinnost oznámit objednateli 
skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do 
ukončení její platnosti, zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 
ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet 
řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude poskytovatel označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 
skutečnosti neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první 
věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat objednatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

6. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku 
DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené poskytovatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

7. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě 
bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

8. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám z této smlouvy či 
jakékoli své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené 
pohledávky 

9. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky z této smlouvy 
zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

11. V případě, že poskytovatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za objednatelem 
z této smlouvy v rozporu s předchozími ustanoveními, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zastavení. 

 

VII. 

PŘEVZETÍ A AKCEPTACE PLNĚNÍ 

1. Pro potřeby odsouhlasení Služeb ve smyslu čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy předkládá 

poskytovatel k odsouhlasení objednateli Protokol o poskytnutých službách za uplynulé 3 

kalendářní měsíce. 

2. Pro potřeby odsouhlasení objednatelem vyžádaných Ad hoc služeb ve smyslu čl. III odst. 

1 písm. c) této smlouvy předkládá poskytovatel k odsouhlasení objednateli za uplynulý 

kalendářní měsíc – Výkaz vyúčtovaných hodin, a to do 3 pracovních dnů ode dne uplynutí 

předmětného měsíce, a to formou e-mailové komunikace na adresu zmocněnce 

objednatele pro jednání věcná a technická. 

3. Protokol o poskytnutých službách a Výkaz vyúčtovaných hodin je objednatel povinen 

odsouhlasit poskytovateli v případě poskytnutého plnění bez vad, tj. v případě dodržení 

podmínek dle přílohy č. 1 této smlouvy do 3 pracovních dní od jeho obdržení na  



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 7 

e-mailovou adresu XXX. Výkaz vyúčtovaných hodin Ad hoc služeb objednatel odsouhlasí 

do 3 pracovních dnů, za předpokladu akceptace poskytnutého plnění bez výhrad, 

k akceptaci dochází podpisem příslušného Výkazu vyúčtovaných hodin zmocněncem 

objednatele pro jednání věcná technická. V případě Ad hoc služeb nemohou být hodiny 

poskytnutých Ad hoc služeb vyúčtovány dříve, než dojde k nasazení požadovaných 

změn či úprav do funkčního prostředí webové prezentace. 

4. Objednatelem odsouhlasený příslušný Protokol o poskytnutých službách a příslušný 

Výkaz vyúčtovaných hodin je podmínkou pro vznik oprávnění poskytovatele vystavit 

fakturu (daňový doklad) za poskytnutí Služeb a musí být vždy přílohou faktury (daňového 

dokladu) za Služby dle čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy, popř. Ad hoc služby za každý 

uplynulý kalendářní měsíc. 

 
VII.  

Součinnost smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění smluvních závazků; rovněž se zavazují průběžně se navzájem 

informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této smlouvy. Při plnění této smlouvy je poskytovatel povinen upozorňovat 

objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 

objednatele nebo vznik škody.  

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami byla uskutečňována a bude se 
uskutečňovat prostřednictvím zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, nebo 
zmocněnců pro jednání věcná a technická, popř. jimi písemně pověřených zaměstnanců. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních údajů se budou o této změně 

vzájemně informovat nejpozději do tří pracovních dnů od provedené změny. 
 
4. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a včas. Poskytovatel se zavazuje plnění 

dle této smlouvy poskytovat tak, aby byl v co nejmenší míře omezen provoz objednatele, 
a ve stanovených či dohodnutých termínech.   

 
5. Objednatel souhlasí s možností uvedení své obchodní firmy, loga a URL adresy jako 

reference v marketingových materiálech poskytovatele po předchozím písemném 
odsouhlasení znění a grafického zpracování této reference objednatelem.  
 

6. Převzetím úprav v rámci změny nebo vývoje web prezentace, které naplňují znaky díla 
ve smyslu autorského zákona získá objednatel výhradní neomezené oprávnění k užití 
díla, tj. licenci opravňující objednatele ke všem způsobům užití, místně i časově 
neomezené a je poskytnuto na dobu neurčitou. 
 

7. Objednatel nabyde v rámci Licence oprávnění k užití dílo bez omezení v původní či 
upravené podobě, kdy objednatel je oprávněn dílo jakkoli upravovat, zejména užívat 
výňatky z nich nebo je učinit součástí jiného autorského díla. 
 

8. Odměny za Licenci k užití autorských děl písemné nebo grafické stejně jako za udělení 
Licence k užití autorského díla softwarové povahy jsou již zahrnuty v ceně Služeb v 
souladu s ustanovením čl. V odst. 7 této smlouvy. 
 



. 

9. Postoupením práv přechází na objednatele i vlastnické právo k hmotnému substrátu díla, 
jako např. k datovému nosiči, na němž je dílo včetně zdrojových kódů a přístupových 
hesel umístěno. 

 
VIII. 

ZÁRUKY A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

1. Poskytovatel dále prohlašuje, že vyvine maximální odbornou péči pro zajištění kvality pro 

poskytnutí Služeb v rámci této smlouvy, a že dodrží své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy a upozorní objednatele na případné porušení těch povinností, pokud by toto 

porušení mělo mít dopad na řádný a plně funkční provoz webové prezentace nebo 

rozsah plnění předmětu této smlouvy, a bez zbytečného odkladu navrhne objednateli 

účinné řešení nastalého problému. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 

a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

 

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 

právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I 

Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

 

3. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy, by mělo dojít k nedodržení podmínek 

uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy, poskytovatel se zavazuje bezodkladně, od 

momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně objednatele 

informovat.  

4. V případě porušení některé z povinností v odst. 2 nebo 3 tohoto článku smlouvy ze strany 

poskytovatele nebo ukáže-li se prohlášení dle odst. 2 tohoto článku smlouvy 

nepravdivým, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli nárok na smluvní pokutu 

ve výši 100 000 Kč, a poskytovatel je povinen ji za každý jednotlivý případ porušení 

uhradit. 

5. Porušení povinnosti poskytovatele dle odst. 2 nebo 3 tohoto článku smlouvy je 

považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má objednatel právo od 

této smlouvy odstoupit. 

 

6. Veškeré materiály, popř. podklady poskytnuté objednatelem poskytovateli, naplňující 

znaky díla dle autorského zákona, popř. způsobilé se dílem dle autorského zákona stát, 

jsou chráněny v souladu s platnou právní úpravou, zejména dle autorského zákona, a 

poskytovatel se zavazuje tyto zákonné povinnosti striktně dodržovat, zejména tyto 



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 9 

materiály neposkytnout třetí osobě stejně jako nepoužít je k jinému účelu než k plnění 

této smlouvy.  

 

7. Objednatel se zavazuje, že neposkytne žádné informace (především přístupové údaje a 

hesla) související přímo s provozem služby neoprávněným osobám bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

 

8.  Poskytovatel je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 

poddodavatele(ů) pouze v případě předchozího písemného souhlasu objednatele. V 

případě, že poskytovatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí věty: 

a) má poskytovatel i nadále odpovědnost za plnění předmětu této smlouvy jako by jí plnil 

sám; 

b) je povinen objednateli sdělit seznam poddodavatelů; v případě změny v seznamu 

uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, změna poddodavatele, nový 

poddodavatel) podléhá taková změna předchozímu písemnému souhlasu objednatele. 

 

IX. 

OCHRANA INFORMACÍ A MLČENLIVOST 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci. Třetím osobám (poddodavatelům) je 

poskytovatel je oprávněn zpřístupnit neveřejné informace jen s předchozím písemným 

souhlasem objednatele, a to za dodržení stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 

smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné 

plnění této smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 

dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 

předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je 

považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace 

poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 

v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 

(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 

neveřejné.  

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 

osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 

zneužití. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním smlouvy zpracovávat osobní 

údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé smluvní strany, 

zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této 



. 

smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění smlouvy. Jestliže smluvní strany budou 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé smluvní 

strany nad rámec specifikovaný v této smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této 

smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám, pokud se nejedná o případ uvedený 

v odst. 1, 2 tohoto článku smlouvy; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám v rozporu 

s touto smlouvou; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující 

neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále 

danou informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 

odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 

záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 

a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných 

zařízeních, obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 

s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 

příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 

(zpracovatelé informací – poddodavatelé) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě 

budou mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací 

neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou 

smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 11 

i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na 

případné právní nástupce smluvních stran. 

 

X. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení poskytovatele s plněním některé ze lhůt sjednaných pro jednotlivé  

Ad hoc služby vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 500, - za každý i 
započatý den prodlení.  
 

2. V případě, že poskytovatel poruší ustanovení uvedené v příloze č. 1 odst. 3 této smlouvy 
a prezentace bude nedostupná více než 12 hodin, vzniká objednateli právo na smluvní 
pokutu ve výši 500, - Kč za každý i započatý den, ve kterém byla prezentace nedostupná. 

 

3. Poruší-li poskytovatel sjednané podmínky zajištění dostupnosti webové prezentace ve 
smyslu přílohy č. 1 odst. 1 a násl. této smlouvy, vznikne objednateli právo na smluvní 
pokutu za každé snížení měsíční dostupnosti, přičemž poskytovatel je povinen zaplatit 
objednateli za každé snížení měsíční dostupnosti o každé 1%, 1000, - Kč v každém 
měsíci, kdy ke snížení měsíční dostupnosti došlo, tj.:  

                 99,8% - 98,9 % 1000,- Kč, 

                                         98,8 % - 97,9% 2000,- Kč 
                                         97,8 % - 96,9% 3000,- Kč  

 a dále analogicky v závislosti na snížení procentní míry dostupnosti. 

 

4. V případě, že poskytovatel poruší ustanovení uvedené v čl. IV odst. 1 písm. c. této 
smlouvy a zjištěnou zranitelnost neodstraní je povinen objednateli zaplatit 1.000,- Kč za 
každý den prodlení. 
 

5. V případě porušení ustanovení uvedeného v čl. IX odst. 1, 2, 5, 7 nebo 4 smlouvy, vzniká 
druhé smluvní straně právo na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ 
porušení. 
 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněné faktury (daňového dokladu), je 
poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

 

7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, popř. úrok z prodlení vzniká povinné smluvní straně 
do 30 dnů od vystavení faktury oprávněné smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty, 
popř. úroků z prodlení. 

8. Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároků dle tohoto článku vyzvat písemně 
povinnou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

9. Právo dotčené smluvní strany na náhradu celé případně vzniklé škody, tj. i ve výši 
přesahující sjednanou smluvní pokutu, není předchozími ustanoveními dotčeno. 

 
 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne nabytí její účinnosti nebo do doby 

vyčerpání Maximálního finančního limitu (čl. IV odst. 6 smlouvy), podle toho, která 
z uvedených skutečností nastane dříve. Tuto smlouvu lze písemně ukončit před 
vyčerpání Maximálního finančního limitu nebo uvedenou dobou také: 

a) dohodou smluvních stran, 



. 

b) odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku a 

c) jednostrannou písemnou výpovědí, i bez uvedení důvodu, s šestiměsíční 
výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
2. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 

porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy a přes 
písemné upozornění od svého jednání nebo konání, které je v rozporu s touto smlouvou 
neupustí. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, právo na náhradu škody strany, případně nárok na 
smluvní pokutu či úrok z prodlení strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od 
této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná 
plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy poskytly, 
si obě smluvní strany ponechají. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, kromě 
důvodů vymezených zákonem, pokládají za podstatné porušení smlouvy případ kdy: 

a) i přes písemnou výtku objednatele poskytovatel zajišťuje Služby dle čl. III odst. 1 
písm. a) nebo b) smlouvy v rozporu s parametry sjednanými v této smlouvě po 
dobu delší než 14 kalendářních dnů.; 

b) neodůvodněná prodleva s plněním Ad hoc služeb o více než 15 dnů; 
c) je-li poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

d) ohledně poskytovatele byl podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku 
poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky;  

e) bylo-li rozhodnuto o likvidaci poskytovatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
poskytovatele bez likvidace; 

f) opakující se prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) za řádně 
a včas dodané Služby 

g) další případy uvedené ve smlouvě. 
 

4. Odstupující smluvní strana musí doručit písemné oznámení o odstoupení od smlouvy na 
adresu sídla druhé smluvní strany, uvedenou v čl. I této smlouvy nebo do datové 
schránky. 
 

5. V případě zániku závazku v důsledku kteréhokoli z výše uvedených důvodů je 
poskytovatel povinen předat objednateli zdrojové kódy webových stránek se všemi 
změnami nebo aktualizacemi, k nimž došlo za trvání závazku (dále jen „konečná verze 
zdrojových kódů“). Poskytovatel předá konečnou verzi zdrojových kódů objednateli 
nejpozději v den zániku závazku dle této smlouvy, a to způsobem sjednaným v této 
smlouvě. Poskytovatel není oprávněn požadovat za předání konečné verze zdrojových 
kódů jakoukoli odměnu.  
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 6 kalendářních měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně a skončí 
uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Výpověď musí být odeslána 
doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. Smluvní strany shodně konstatují, že 
po dobu výpovědní doby jsou povinny plnit povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající.  
 



. 

 Smlouva evidovaná u objednatele č.  014/OS/2024 

 13 

7. V případě jakéhokoliv ukončení smlouvy je poskytovatel povinen poskytnout objednateli 
nebo objednatelem určené osobě maximální nezbytnou součinnost za účelem plynulého 
a řádného převedení činností dle smlouvy či jejich příslušné části na objednatele nebo 
objednatelem určenou třetí osobu tak, aby objednateli nevznikla škoda, přičemž 
poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, bezplatně, 
zodpovědně v rozsahu, který je možné po něm spravedlivě požadovat, a to do doby 
úplného převzetí takových činností objednatelem nebo objednatelem určenou třetí 
osobou.  
 

8. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů a autorským zákonem. Všeobecné obchodní 
podmínky poskytovatele se pro smluvní vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

 
9. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 

etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, 
že ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a poskytovatel i přes 
předchozí písemné upozornění objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná 
nápravu, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v tomto 
článku. 

10. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu, pokud se nejedná o práva 
z Licence, se kterými je objednatel oprávněn nakládat bez omezení. 
 

11. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran písemnými 
dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou, pokud se 
nejedná o změnu zmocněnců smluvních stran nebo kontaktních údajů, která může být 
upravena písemným oznámením druhé smluvní straně. 

 
12. Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě 

v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
ve znění pozdějších předpisů; pokud z jakýchkoliv důvodů nebude smlouva podepsána 
elektronicky, bude sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních,  

13. Smlouva, stejně jako Objednávky Ad hoc služeb v hodnotě nad 50.000 Kč bez DPH, 
podléhají uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

 
14. Nedílnou součástí této smlouvy js následující příloha:  

Příloha č. 1 – Technické požadavky a úroveň dostupnosti 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
V Praze dne      V Plzni dne  
 
 
 

__________________          ____________________ 

Tomáš Hebelka, MSc           Ing. Petr Zápotocký 
     generální ředitel      jednatel 
Státní tiskárna cenin, s. p.         Ant studio s.r.o. 



. 

Příloha č. 1 
 
 

Technické požadavky a úroveň dostupnosti 
 


